
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECTRTARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

CONTRATO Nº: 319/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL NO 

1º SEMESTRE NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA/UNIDERP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170/2012. 

Contratada: ANA PAULA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 320/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL NO 

3º SEMESTRE NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA/UNIDERP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COM CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170/2012. 

Contratada: DEUCICLEIA DOS SANTOS JESUS 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 321/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 1º 

SERIE NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM 

CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: MARIA DARPH OLIVEIRA DE OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 322/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 1º 

SERIE NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM 

CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: NAIRA KARINA FERREIRA MENDES 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 323/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 3º SERIE 

NA FACULDADE FASIPE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA HORARIA 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: PAULA FLORES SCHENDROSKI 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 324/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 3º 

SERIE NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM 

CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: STAICY GABRIELLE MORAIS DUARTE 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 325/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 13º 

SERIE NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM 

CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: WELIDA FERREIRA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:     1074  02.017.15.451.2103.1095.4490510000.0192000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/07/2021 

Secretaria: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rondonopolis,09 de Março de 2021. 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  

 

ONDE SE LÊ: (...): 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.896, de 08 de março de 2021, Segunda-feira 

Página nº 20. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

CONTRATO Nº: 253/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NO 6º 

ANO NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: STEPHANIE TOLEDO VIEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,0000 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CONTRATO Nº: 310/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 9º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: GABRIELLA BELARMINO SENA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,0000 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 01/03/2021 

Vigência Final: 31/03/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  

LEIA SE_LÊ: (...): 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

CONTRATO Nº: 253/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NO 6º 

ANO NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: STEPHANIE TOLEDO VIEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 08/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CONTRATO Nº: 310/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 9º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 

28/03/2012. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

Contratada: GABRIELLA BELARMINO SENA 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 01/03/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Rondonopolis,09 de Março de 2021. 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.897, de 09 de março de 2021, Terça-feira, suplementar. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Resolução 001/2021, de 09 de março de 2021. 

 

Dispõe sobre a atuação da Comissão Permanente de Políticas Públicas, 

Orçamento e Financiamento. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS - CMDDPIR, nos termos do Artigo 10, letra “a” do Regimento Interno, e no 

uso da atribuição conferida pelo Artigo 20, inciso IV e V, do mesmo Regimento, e dando 

cumprimento à decisão qualificada no Plenário do Conselho em sua 1ª Reunião Ordinária, 

realizada no dia 02 de fevereiro de 2021; 

Considerando o Art.1 do Regimento Interno - inciso IX, cabe ao CMDDPIR fazer a gestão, a 

definição das regras e a fiscalização do Fundo Municipal da Pessoa Idosa de Rondonópolis/MT, 

obedecendo às diretrizes do Conselho Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa (RESOLUÇÃO nº 

7, de 1 de outubro de 2010), resolve: 

Art. 1º A gestão do Fundo Municipal da Pessoa Idosa será executada pela Comissão Permanente 

de Políticas Públicas, Orçamento e Financiamento.  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Assinatura da Presidente 

 

 


		2021-03-11T16:00:08-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




